
Al Sito Web della Scuola
Agli atti

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.
n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-264 - CUP D94D23004230001
AZIONE 10.2.2A - TITOLO PROGETTO: Parole in scena

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 10 del D.I. 28/08/2018 n° 129;
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo con

delibera n°16 del 15.02.2024;
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni
nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto che
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione
Scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi
aggiornamenti e integrazioni;

VISTE le delibere del collegio docenti del 21/09/2023 e del Consiglio di Circolo del 18/12/2023;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e
autorizzate;

D E C R E T A

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto:

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0001115/U del 16/02/2024



Codice progetto Azione
Sotto Azione

Totale
autorizzato

Codice CUP

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-264

Titolo: Parole in Scena

10.2.2 Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree
disciplinari di base

10.2.2A Competenze di base

€ 29.659,20 D94D23004230001

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 002 “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito
dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione 019 (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione
n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto:
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-264.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di competenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)


		2024-02-16T13:17:54+0100
	ROSAURA DI GIUSEPPE




